
Na temelju članka 23. Statuta Grada Ogulina („Glasnik Karlovačke Županije“ broj: 
25/09. i 12/13.) i članka 37. Zakona o prekršajima protiv javnog reda i mira („Narodne 
novine“ broj: 47/90. i 29/94.), a u skladu s člankom 2. Prekršajnog zakona („Narodne 
novine“ broj: 107/07., 39/13. i 157/13.), Gradsko vijeće Grada Ogulina je na sjednici 
održanoj dana _____prosinca 2014. godine donijelo sljedeću  

 
O D L U K U 

O ZABRANI KONZUMIRANJA, NOŠENJA I POSJEDOVANJA ALKO HOLNIH 
PIĆA MALOLJETNIM OSOBAMA NA JAVNIM POVRŠINAMA GRADA OG ULINA 

  
Članak 1. 

Na javnim površinama Grada Ogulina maloljetnim osobama zabranjeno je 
konzumiranje, nošenje i posjedovanje alkoholnih pića. 
 

Članak 2. 
Za prvi počinjeni prekršaj iz članka 1. obavijestit će se roditelji ili skrbnici 

maloljetnika.  
Za drugi počinjeni prekršaj iz članka 1. obavijestit će se nadležni Centar za 

socijalnu skrb.  
Za treći počinjeni prekršaj pokrenut će se prekršajni postupak i prema 

počinitelju će se primijeniti odgovarajuća odgojna mjera.  
 

Članak 3. 
Za kršenje odredbe iz članka 1. ove Odluke stariji maloljetnik, koji ostvaruje 

osobne prihode vlastitim radom ili imovinom, može se kazniti novčanom kaznom u 
iznosu od 100 do 1.000 kuna ili mu se može izreći mjera usmenog ili pisanog 
upozorenja u skladu s člankom 245. stavkom 6. Prekršajnog zakona.  
 

Članak 4. 
Za provoñenje ove Odluke ovlašćuju se policijski službenici koji prema 

počiniteljima mogu poduzimati sve mjere i radnje propisane Zakonom o policijskim 
poslovima i ovlastima i Prekršajnim zakonom.  

 
Članak 5. 

Ova Odluka stupa na snagu osmi dan nakon objave u službenom Glasniku 
Karlovačke Županije.  
  
KLASA: 
URBROJ:  
Ogulin,   

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 
GRADA OGULINA 

 
_______________________ 
Milan Sabljak, dipl. ing. grañ. 



OBRAZLOŽENJE 
uz Prijedlog Odluke o zabrani konzumiranja, nošenja i posjedovanja alkoholnih pića 

maloljetnim osobama na javnim površinama Grada Ogulina 
 
 

 

 

 

 

Na sjednicama Vijeća za prevenciju Grada Ogulina u nekoliko navrata razmatran je prijedlog Policijske 

uprave Karlovačke, Policijske postaje Ogulin da se razmotri problematika učestalog konzumiranja alkohola na 

svim javnim površinama kao i drugim koje se koriste kao javne. 

Zakonom o prekršajima protiv javnog reda i mira („Narodne novine“ 47/90 i 29/94) i Prekršajnim 

zakonom („Narodne novine“ 107/07, 39/13 i 157/13) ova problematika je regulirana. 

Nakon uvida u slične odluke drugih jedinica lokalne samouprave zaključilo se da je uz postojeću 

zakonsku regulativu moguće i na ovaj način dodatno „osnažiti“ već spomenute ovlasti policijskih službenika. 

Temeljem Zaključka Vijeća za prevenciju Grada Ogulina od 13. prosinca 2013. godine ovaj Upravni odjel 

je pripremio ovu Odluku pa se predlaže Gradskom vijeću njeno usvajanje. 

 

 

U Ogulinu, 24. studenog 2014. godine 

 

 
 
 
 

PROČELNICA 
Upravnog odjela za stambeno komunalne poslove, 

prostorno ureñenje, zaštitu okoliša i 
imovinskopravne odnose 

 
 
 

Slavica Zubčić, dipl. ing. arh. 
 


